1

平成29年８月８日

各 位

会 社 名 田 淵 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長   貝 方 士  利 浩

   （コード番号 6624 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員

経営管理本部統括 佐々野 雅雄

（ 電 話 番 号  06-480 7- 3 5 0 0）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の国内太陽光発電市場での動向等を考慮し、平成29年５月10日に公表いたしました業績予想を下記の

通り未定とさせていただきますので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成30年３月期第2四半期（累計）連結業績予想の修正（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

 前回発表予想（Ａ）

(平成29年５月10日発表)
15,000 △500 △500 △500 △12.37

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） - - - - -

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） - - - -

増  減  率 （  ％  ） - - - -

（参考）前第2四半期実績

（平成 29年３月期第 2四半期）
12,984 △1,096 △1,364 △912 △22.57

平成30年３月期通期連結業績予想の修正（平成29年４月１日～平成30年3月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

 前回発表予想（Ａ）

(平成29年５月10日発表)
32,000 100 100 0 0.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） - - - - -

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） - - - -

増  減  率 （  ％  ） - - - -

（参考）前期連結実績

（平成 29 年３月期））
26,156 △3,333 △3,415 △5,782 △143.07

2

２．修正の理由

国内太陽光発電市場での改正ＦＩＴ法における認証手続きの想定外の遅れや、これに伴うパワーコンディ

ショナの販売価格の下落等収益への影響が生じているため、追加抜本対策につきまして鋭意検討中です。

当該追加抜本対策の業績への影響について精査中であるため、第２四半期（累計）連結業績予想及び通期連

結業績予想につきましては、一旦未定とさせていただきます。

なお、業績への影響が確定後直ちに業績予想について再度公表させていただきます。

以 上